



## Nyhedsbrev fra DLK – august 2022

Sommeren går på hæld, og vi er ved at være klar til en aktiv sensommer- og efterårssæson. Her er lidt om, hvad resten af året vil byde på.

### CdC på Vilhelmsborg.

Konkurrencen løber af stabelen lørdag 26. august i tidsrummet 11.00 til 14.30, hvor der er præmieoverrækkelse. Der er denne gang tilmeldt 9 ekvipager, både erfarne hunde og førere og førstegangsdeltagere. Hunde og førere møder kl. 10.30 til checkind og lodtrækning af baner. Og så går det ellers løs. Der er frokostpause kl. 12.15-13.15.

Alle er velkomne til at overvære konkurrencen og til at få en snak med hinanden, med deltagerne og med konkurrencens officials, når de ellers ikke er i aktion. Tovholderen, som er leder af sekretariatet, vil bære en rød vest, og dommerne bærer gule veste. Der vil også være en guide til stede, som kan hjælpe med at besvare eventuelle spørgsmål og vise deltagere og publikum til rette. Guiden bærer en grøn vest.



Arealet med konkurrencebanerne vil være afspærret, så der kun er adgang for officials og konkurrence-deltagere. Der skal jo være de bedst mulige betingelser for at hundene kan arbejde. Man kan se søgningen på afstand, og resten af området vil være frit tilgængeligt. Vi håber på godt vejr med mulighed for hyggeligt samvær og møde med mange lagottofolk og deres hunde og andre interesserede.

Adressen til DKK Vilhelmsborg er Vilhelmsborg Allé 1, 8320 Mårslet.

### TBC resten af året

TBC er en god og sjov aktivitet, som lagottoer og deres ejere har glæde af, uanset om man har deltaget mange gange før. Hvis man vil deltage i de kurser i udlandet, som DLK formidler, er det endvidere en betingelse, at man har deltaget i mindst 4 TBC'er, så både hund og fører har forudsætning for at få et godt udbytte af turen, og så instruktørerne ikke skal bruge tid og kræfter på en elementær indføring i



## Nyhedsbrev fra DLK – august 2022

trøffelsøgning. Der er altså mange gode grunde til at være med på TBC og møde andre engagerede klubmedlemmer og deres hunde.



Førstkommende TBC er kun for hvalpe og foregår på Sjælland lørdag 9. september.

Så følger TBC på Fyn lørdag 23. september.

I oktober er der TBC i Jylland lørdag 7. oktober og på Sjælland søndag 8. oktober

Og så slutter året med den nu traditionelle Jule- og Nytårs-TBC d. 28. december på Sjælland.

Arrangementerne gennemføres ved minimum 5 tilmeldte. Har man flere lagottoer, så kan man deltage med maks. 2 hver gang.

Læse mere – og [tilmeld dig på hjemmesiden](#).

### Udstillinger

En anden god aktivitet for hunde og hundeførere er deltagelse i udstillinger. Vi har desværre for øjeblikket ikke mulighed for at arrangere egne udstillinger. Men vi har heldigvis et godt samarbejde med Spanielklubben og kan deltage på deres udstillinger, når der er dommere, som kan dømme lagottoer.



Der er en stor nordisk og international udstilling i Roskilde fredag til søndag 22.-24. september.



## Nyhedsbrev fra DLK – august 2022

I oktober er der en udstilling i Haverslev, arrangeret af Spanielklubben, lørdag d. 14.

Og så er der en international udstilling i Herning 11.-12. november.

Se mere i [hjemmesidens kalender](#)

### Lagottotræf

Der er flere klubmedlemmer og andre, som arrangerer private træf forskellige steder i landet. Det er en rigtig god aktivitet, som er til glæde for hunde og ejere, og som vi som klub sætter stor pris på finder sted. Vi vil blot opfordre til, at man som initiativtager lige kaster et blik på klubbens aktivitetskalender, inden man slår det op på Facebook. Det er ærgerligt, hvis man som interesseret f.eks. må gå glip af træf eller TBC, fordi det foregår på samme tidspunkt i samme landsdel.



### Dommeruddannelse

CdC-trøffelkonkurrencen afholdes flere gange i året. Det kræver en del ressourcer at gennemføre, og indtil nu har det været nødvendigt for hele dommergruppen at deltage i planlægning og gennemførelse af samtlige konkurrencer. Vi kunne derfor godt bruge et par nye dommeraspiranter, der på sigt kan indgå i arbejdet.

Du finder mere om dommeruddannelsen og betingelserne for at søge [på hjemmesidens oversigt over CdC-dokumenter](#)

Ansøgning skal indsendes til [troeffel@lagottoklub.dk](mailto:troeffel@lagottoklub.dk) senest 1. februar 2024.



## Nyhedsbrev fra DLK – august 2022

### Nordisk samarbejde

Bestyrelsen har i løbet af sommeren været i kontakt med Svenska Lagotto Romagnoloklubben for at drøfte anliggender af fælles interesse. Det har været positive samtaler, som kan give anledning til tættere samarbejde med svenskerne, og forhåbentlig også med Norsk Lagottoklubb. Arbejdet er endnu i sin spæde begyndelse, men vi håber på positive resultater for alle parter på lidt længere sigt, og bestyrelsen har nedsat et udvalg bestående af Pernille Leding, Dorte Holsing og Claus Lidbjerg til at arbejde videre på sagen.

### Vedtægterne

Ved årets generalforsamling fik vi rettet de mest nødvendige uklarheder i vore vedtægter. Men samtidig bebudede vi, at en større revision ville være på sin plads. Bestyrelsen vil snarest, og senest efter næste bestyrelsesmøde, forelægge et udkast til drøftelse blandt klubbens medlemmer. I den forbindelse åbner vi et debatforum, hvor man kan komme med kommentarer, ændringsforslag mv., så det vil være muligt at forelægge et samlet og godt gennearbejdet forslag til generalforsamlingen i 2024.